
                               COMUNE DI PILA  
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N. 111  DEL  18.11.2021 
 
OGGETTO:  “ Impegno di spesa e liquidazione canone demanio idrico fluviale. 
Canone/Indennizzo anno 2021. 
 
                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 1/2018 con il quale vennero individuati i responsabili dei servizi ai 
sensi D.lgs. 267/00; 
 
Premesso che: 

- La Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche inviava comunicazione in relazione al 
pagamento di canone per occupazione demanio idrico fluviale per un ammontare 
complessivo di €. 376,00; 

- Il canone richiesto si riferisce a n. due pratiche di occupazione identificato con il codice 
pratica VCA43 e VCSC5; 

 
Considerato che si rende necessario impegnare il suddetto importo e provvedere alla sua 
liquidazione a favore della Regione Piemonte, con le modalità indicate nella nota di avviso di 
pagamento (prot. n. 45859 (Rif. 00888)A1800A del 04/10/2021); 
 
Considerato che la fattispecie rientra nei casi di esclusione dall’applicazione della tracciabilità dei 
flussi finanziari, come chiarito nella Delibera n. 556 del 31/5/2017 dell’ANAC, punto 2.5, che 
esime dall’obbligo di ottenimento del CIG: “il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni 
dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria) per la copertura dei costi 
relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege, anche 
perché tale trasferimento di fondi è, comunque, tracciato”; 
 
Visto  il D.lgs. 267/00; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2021, esecutivo; 
                                           
                                                                    DETERMINA 
 
Di impegnare e liquidare la somma di €. 376,00 a favore della Regione Piemonte quale canone per 
occupazione demanio idrico fluviale per l’anno 2021 imputando la relativa spesa al codice 01.05.1  
cap. 510/1157/3  del bilancio di previsione 2021, esecutivo. 
 
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile           
 Il Responsabile del Servizio 
                                                            F.to    Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 



Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto  il 
profilo della regolarità contabile ed attesta la relativa copertura ai sensi D.Lgs. 267/00. 
PILA, li 18.11.2021 
                                        Il Responsabile del Serv.Finanziario 
    F.to Toietti Rag. Daniela 
 
 
 
                                                          
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal     30.11.2021                 
per 15 giorni consecutivi. 
 
PILA, li 30.11.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 30.11.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Tiziano Garavaglia 


